РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
 от  24.10.2018                                                                                                             №   75
О Порядке учёта предложений по проекту решения Совета народных депутатов «О принятии Устава Суздальского района Владимирской области» и участия граждан в его обсуждении
В соответствии со статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет народных депутатов Суздальского района   решил :
1.Утвердить Порядок учёта предложений по проекту решения Совета народных депутатов Суздальского района «О принятии Устава Суздальского района Владимирской области» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Суздальская новь».
Глава Суздальского района,
председатель Совета народных депутатов                                                       В.В. Кириллов
                                                                                                                        Приложение
                                                                                                        к решению Совета народных
                                                                                                        депутатов Суздальского района
                                                                                                        от 24.10.2018 № 75
Порядок
учёта предложений по проекту решения Совета народных депутатов
Суздальского района «О принятии Устава Суздальского района Владимирской области»
и участия граждан в его обсуждении
1.Настоящий Порядок учёта предложений по проекту решения Совета народных депутатов Суздальского района «О принятии Устава Суздальского района Владимирской области» и участия граждан в его обсуждении разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и определяет порядок учёта предложений по проекту решения «О принятии Устава Суздальского района Владимирской области» и участия граждан в его обсуждении.
2.Предложения по проекту решения «О принятии Устава Суздальского района Владимирской области» принимаются от граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Суздальского района и обладающих избирательным правом.
Предложения по проекту решения «О принятии Устава Суздальского района Владимирской области» должны соответствовать Конституции РФ, федеральному и региональному законодательству.
3.Предложения по проекту решения «О принятии Устава Суздальского района Владимирской области» принимаются в рабочие дни с 08:00 до 12:45 и с 14:00 до 17:15 до 03.12.2018г. по адресу: г. Суздаль, Красная площадь, д.1, каб. 53 (юридический отдел администрации Суздальского района) либо могут быть направлены по почте по адресу: 601293, г. Суздаль, Красная площадь, д.1, каб. 53 (юридический отдел администрации Суздальского района).
Предложения должны быть оформлены по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.
4.Юридический отдел рассматривает поступившие предложения и готовит
заключение по поступившим в письменной форме предложениям, которое подлежит оглашению на публичных слушаниях 07.12.2018.
Заключение должно содержать следующие положения:
- общее количество предложений;
- предложения, рекомендуемые к отклонению, с обоснованием;
- предложения, рекомендуемые к внесению в текст проекта.
5.Заключение направляется в Совет народных депутатов Суздальского района с приложением всех поступивших предложений о дополнениях и изменениях в проект решения.
6.Граждане вправе участвовать в обсуждении проекта решения «О принятии Устава Суздальского района Владимирской области» на публичных слушаниях.
7.По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия по организации и проведению публичных слушаний принимает решение о включении предложения в проект Устава или об отклонении. Решение принимается простым большинством.
Информация о поступивших предложениях и принятых по ним решениях доводится до депутатов Совета народных депутатов на заседании Совета народных депутатов при рассмотрении решения «О принятии Устава Суздальского района Владимирской области».
Заключение о результатах публичных слушаний подлежит опубликованию в газете «Суздальская новь».
Приложение к Порядку учета предложений
по проекту решения Совета народных депутатов Суздальского района Владимирской области
 " О принятии Устава Суздальского района Владимирской области»
 и участия граждан в его обсуждении
ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА
	 №
п/п
	Текст Устава муниципального
образования с
указанием части, пункта, абзаца
статьи
	Предложение по изменению
текста, указанного в
графе 2
	Обоснование

	1
	2
	3
	4

Фамилия, имя, отчество гражданина _______________________________________________
______________________________________________________________________________
Место жительства_______________________________________________________________
______________________________________________________________________________
Дата рождения _____________________
Дата _________________                                                       Подпись _____________________